
 

Satzung zur Aufhebung der Ordnung (Satzung) des 

Zentrums für medizinische Bild- und Signalverarbeitung 

 

Tag der Bekanntmachung im NBl. MWV Schl.-H.: 14. Oktober 2011, S. 88 

Tag der Bekanntmachung auf der Homepage der UL: 25. August 2011 

 

 

Aufgrund des § 6 Absatz 2 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 

28. Februar  2007 (GVOBl. Schl.-H. 2007 S. 184), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 4. 

Februar 2011 (GVOBl. Schl.-H. S. 34, ber. GVOBl. Schl.- H. S.67), i.V.m. § 13 der Verfassung der 

Universität zu Lübeck vom 23. Oktober 2008, (NBl. MWV. 2008, S. 192), wird nach Beschlussfassung 

durch den Senat der Universität zu Lübeck vom 08. Juni 2011 im Benehmen mit dem Hochschulrat 

die folgende Satzung erlassen: 

 

Artikel I 

Die Ordnung (Satzung) des Zentrums für medizinische Bild- und Signalverarbeitung (NBl. MWV 

Schl.-H. 2009, S. 47) aufgehoben. 

 

 

Artikel II 

   Diese Satzung am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft. 

 

 

Lübeck, den 25. August 2011 

 

gez. Prof. Dr. Peter Dominiak 

Präsident der Universität zu Lübeck   

 

 

 


